
Contacto

Teléfono +34 955802025
Fax +34 955803378
Correo Electrónico contratacion@loradelrio.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41440) Lora del Río España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3750/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lora del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://loradelrio.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZmsazlrhZr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato tiene por objeto la prestación de varios de los
servicios y la entrega de suministros básicos para el normal funcionamiento de La Feria de Lora del del
Río y las Fiestas de Setefilla y El Veredón del Acebuchal de 2024, en los términos que se redactan en el
Pliego de Prescripciones Técnicas.

El objeto del presente contrato tiene por objeto la prestación de varios de los servicios y la entrega deDescripción 
suministros básicos para el normal funcionamiento de La Feria de Lora del del Río y las Fiestas de Setefilla y El Veredón del
Acebuchal de 2024, en los términos que se redactan en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 24.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.586,78 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
Del 27/05/2024 al 30/09/2024

Observaciones: La de los eventos.

Lugar de ejecución
En las ubicacionesd de las tres ferias indicadas en los Pliegos.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://loradelrio.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZmsazlrhZr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4.- Servicio de organización de las diferentes actividades enmarcadas en la
Caseta Municipal de cada celebración

Lote 4.- Servicio de organización de las diferentes actividades enmarcadas en la Caseta Municipal de cadaDescripción 
celebración
Valor estimado del contrato 2.272,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.272,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No presenta Anexo I, modelo de proposición económica, por lo que se acuerda,
por los miembros de la Mesa de Contratación, su exclusión.
Fecha del Acuerdo 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5.- Servicio de animación musical para la Caseta Municipal de la Feria de
Lora del Río y las Fiestas de las pedanías.

Lote 5.- Servicio de animación musical para la Caseta Municipal de la Feria de Lora del Río y las Fiestas deDescripción 
las pedanías.
Valor estimado del contrato 22.314,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.314,04 EUR.

Lugar de ejecución



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FORUM T NAZARENO S.L.
NIF B91250522
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

huerta palacios
(41701) dos hermanas España

Contacto

Correo Electrónico forumtnazareno@forumtnazareno.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.983 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad por licitación anterior desierta.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:58



Lugar

ayuntamiento de Lora del Río

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41440) Lora del Río España

Apertura archivo único electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 10:00 horas
Mesa de contratación permanente.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 22/05/2024 a las 00:00
Observaciones: Urgente por inminencia de los eventos.

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YXcCewh1VH8IYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según Pliego.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014414307 |  2024-001099697 | Thu, 17 Oct 2024 11:47:56:662 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5692641439549750678728624222573685691 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YXcCewh1VH8IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

